
ŠKOLA POD LUPOU
9. ROČNÍK MĚSÍČNÍK ŽÁKŮ ZŠ STAŇKOV ČERVEN 201 4
Redakční rada:

L. Augustinová, J. Schenk, L. Malíková, A. Dudová, V. Bláhová, E. Pluhařová,

M. a H. Felixovy, T. Bláhová



OOssll aavvaa dděěttsskkééhhoo ddnnee
Dne 30. května proběhl v naší škole dětský den. Bohužel jsme museli být v tělocvičně, protože
bylo špatné počasí. Plni l i jsme úkoly, např. skákání na míči, házení oštěpem, házení míčků do
daného prostoru a překážkovou dráhu. Program měla na starost devátá třída. Každý si pak
vyzvedl balíček s bonbony. Celý den se nám moc líbi l .

Linda Malíková, Adéla Dudová, 5.A

DDěěttsskkýý ddeenn
V pátek 30. 5. se konal v tělocvičně Základní školy ve Staňkově dětský den. Na žáky prvního
stupně tam čekalo několik soutěží, kterými je provedli žáci deváté třídy. Účastníci si u vchodu
sedli na připravenou lavičku a postupně procházeli tělocvičnou. Pobavil i se i ti , kterým nejdou
hry, ve kterých se používá kostka, protože tady bylo úspěchem to, že hodil i nejmenší číslo.
Museli totiž potom dělat dřepy podle toho, jaké číslo j im padlo na kostce. Mohli si vyzkoušet
například i házení oštěpem, i když samozřejmě ne tím s ostrým hrotem. Když prošl i všemi
soutěžemi, dostal i odměnu – vybral i si jeden ze sáčků s bonbony a jinými pochoutkami.

Lea Augustinová, 9. tř.

VVýýll eett nnaa ŠŠuummaavvuu
1 9. června se vydáme spolu s 5. B na školní výlet na Šumavu. Navštívíme keltské oppidum, kde
nám ukážou, jak se razily keltské mince, jak se pekly keltské placky a jak se tehdy žilo.
Na výlet se všichni moc těšíme.
LLii ssttoovváánn íí
28. května k nám přijel i herci z Českých Budějovic. Předvedli nám ukázku z knížky Klofáci. Bylo
to o tom, jak si dva kluci v 1 . třídě dali sl ib, že se nikdy nebudou zajímat o holky. V páté třídě se
jednomu klukovi podaři lo vylézt na strom, aby ho viděla nejhezčí holka ze školy - Strunová. Ale
než přišla, Fi lda spadl a zlomil si nohu. Když mu noha splaskla, vzal ho kamarád na kole do
školy. Jel i , jel i a jel i , až se vyboural i . Fi lda si zlomil ruku. O měsíc později se Fildovi ruka
uzdravila. Fi lda mohl jít běhat ven, a tak se s jeho nejlepším kamarádem sešli na jej ich tajném
místě, kde si sami postavil i malou lávku. Kluci si to užíval i . Fi lda šel první, ale spadl.
Celé l istování se nám moc líbi lo a herci si zasloužil i velký potlesk.

A. Kučerová a K. Forstová, 4.A

ZZáávvěěrreeččnnéé tteessttyy
Závěrečné testy na konci školního roku čekají asi každého žáka. 5. B už tyto testy psala, zatím
máme za sebou matiku a češtinu. Teď nás ještě čekají ty horší testy, přírodověda a vlastivěda.
Jako každý žák i my se bojíme těchto testů, ale věříme že to všichni zvládnou na jedničku.
PPřříípprraavvaa nnaa 11 0000 ll eett šškkooll yy vv 55.. BB
Přípravy na oslavu 1 00 let naší školy vrcholí. I v naší třídě se na tuto událost připravujeme. Ve
třídě jsme při pracovních činnostech vyráběli papírové motýly. Všichni byl i hezky barevní,
strakatí a nejhezčí motýl i byl i vyvěšeni na oknech. Pracovní činnosti nás bavily.
MMóóddnn íí sshhooww vv 55.. BB
Ve čtvrtek 22. května jsme si udělal i v 5. B „Módní show“. Teď vám představíme porotce: M.
Jung, V. Bláha, S. Súkeníková a E. Pluhařová. Modelky a modelové: M. Forejtová, V. Bláhová,
B. Záhořová, N. Rohlová, M. Jung, V. Bláha, J. Soupír, J. Krstev. A málem bych zapomněla,
ještě soutěžila paní učitelka Roubalová. Každý z poroty měl pět karet, na kterých byla napsaná
čísla od 1 do 5. Porota dávala každému soutěžícímu body. Každý soutěžící si mohl vybrat
písničku, na kterou se procházel po třídě. Pak bylo vyhodnocení. Z dívek se na 1 . místě
umísti la M. Forejtová, na 2. místě V. Bláhová a na 3. místě B. Záhořová. Z hochů se na 1 . místě
umísti l M. Jung, na 2. místě J. Soupír a na 3. místě V. Bláha.

V. Bláhová a E. Pluhařová, 5. B

NNaaššee šškkooll nn íí kknn ii hhoovvnnaa dd ííkkyy vváámm zzíísskkáávváá ssttááll ee nnoovvéé aa nnoovvéé kknn íížžkkyy.. PPookkuudd jj eeššttěě nněěkkddoo cchhcceettee
kkee 11 0000.. vvýýrrooččíí ZZŠŠ SSttaaňňkkoovv vvěěnnoovvaatt ddoo šškkooll nn íí kknn ii hhoovvnnyy kknn íížžkkyy,, mmůůžžeettee jj ee ddoo kkoonnccee ččeerrvvnnaa
ppřřii nnéésstt ppaann íí uuččii ttee ll ccee SScchheennkkoovvéé.. DDěěkkuu jj eemmee..



Ve čtvrtek 5. června navštívi l i naši školu herci z
Divadélka pro školy z Hradce Králové. Zatímco žáci
prvního stupně zhlédl i pohádku Veverka Zrzečka,
pro žáky druhého stupně si herci připravil i průřez
nejznámějšími divadelními hrami. A tak jsme viděl i
ukázku z Molierovy hry Zdravý nemocný, kousek
Shakespearova Hamleta, Goldoniho Sluhy dvou
pánů, Rostandova Cyrana z Bergeracu či ukázku z
divadelní hry českých autorů, bratří Mrštíků, Maryša.
Nejvíce se nám líbi la scéna, při které doktor
vytahoval pacientovi orgány, to bylo ve hře Zdravý
nemocný. Všichni se smáli a bylo vidět, že je to baví.
Ukázky byly částečně upravené, abychom se bavil i .
Těšíme se, až k nám přijedou příště, a doufáme, že
to bude brzy.

M. Boříková, L. Demeterová, 8. A

PPřříípprraavvyy nnaa 11 0000 ll eett šškkooll yy
V hodinách výtvarné výchovy s paní učitelkou I . Bláhovou a v pracovních činnostech s paní
učitelkou V. Beránkovou připravujeme výkresy na téma Naše škola. Malujeme a kreslíme
různými technikami. Šrafujeme tuší, stínujeme tužkou, malujeme vodovkami, temperami a
zkoušíme i další techniky. Kresl i l i jsme starou budovu školy tužkami, poté jsme si na čtvrtku
nalepil i obrázek s polovinou budovy a zbytek dodělal i tuší. Také jsme malovali pohlednici
Staňkova vodovými barvami či stínovali polovinu staré budovy a pastelkami zbytek školy
dokresl i l i . Výkresy se povedly. Na oslavu se těšíme a doufáme, že bude přát i počasí.

Tereza Bláhová, 7. A

PPoossll eeddnn íí hhoodd ii nnaa aanngg ll ii cckkééhhoo kkrroouužžkkuu
Dne 21 . května ve cvičném bytě (v kuchyňce) proběhla poslední letošní hodina anglického
kroužku. Paní učitelka Boudová nám předem oznámila, že budeme dělat americké pizzy, a tak
jsme si mohli přinést nějaké ingredience, které jsou na pizze neobvyklé. Základní ingredience
obstarala paní učitelka sama. Zábava jako vždy začala kolem druhé hodiny. Sešli jsme se v
kuchyňce a začali jsme vybalovat své ingredience. Nakonec dorazila paní učitelka Boudová, a
tak se začalo. Udělalo se těsto, připravily se přísady a pak jsme se rozděli l i do dvou skupin (kluci
a holky), protože jsme měli dvě trouby. Z těsta jsme udělal i čtvrtiny a z nich jsme udělal i velké
placky, které jsme potřel i kečupem, poté sýrem a pak si na to každá skupinka začala dávat vše,
co na pizze chtěla mít. Pizzu jsme upekli , nechali vychladnout a snědli . Poté jsme opět
zpracovali těsto a celý proces se opakoval. Nakonec jsme si zbylé části pizz zabali l i a odnesli
domů. Všem se poslední hodina líbi la.

Jakub Schenk, 9. tř.

Žáci 2. A s paní učitelkou Hlaváčkovou postavil i
nádherné obrazy ryby a motýla na školní zahradě.
Kdo jste je ještě neviděl, vykoukněte z okna. Stojí to
za to!

DDii vvaadd ll oo



ŠŠkkoollnníí vvýýlleett ššeessttýýcchh ttřříídd
V úterý 10. června se uskutečnil výlet na zámek Hluboká a ZOO Hluboká. Sraz jsme
měli před sedmou hodinou před školou. V sedm jsme nasedli do autobusu a jeli na

zámek. Cesta byla dlouhá, ale v autobusu
byla legrace. Když jsme dojeli pod kopec, kde
zámek stojí, zaparkovali jsme na parkovišti.
Poblíž stál vláček, který nás zavezl až
nahoru. Pán souhlasil, a tak jsme nasedli a
jeli k zámku. Prohlídka byla zajímavá,
dozvěděli jsme se, že zámek do poslední
chvíle patřil rodu Schwarzenbergů a skoro
všichni muži z rodu se jmenovali Adolf. Po
prohlídce jsme nasedli na autobus a jeli do
ZOO. V ZOO jsme viděli plazy a různé

ptactvo. Viděli jsme také, jak se koupe tygr a medvěd
hnědý. Mohli jsme si koupit suvenýry a jídlo. Někteří z
nás si zde dali oběd. Když jsme se zase všichni sešli
pohromadě, spočítali jsme se a zase nasedli do busu.
Zpáteční cesta proběhla celkem v klidu, když jsme
přijeli před školu, už na nás čekali rodiče. Vzhledem k
počasí skoro všichni doma skočili do bazénu. Výlet se
všem moc líbil. Maru Felixová, 6. A

VVýýlleett 88.. AA aa 88.. BB
V pondělí 2. června odpoledne jsme vyrazili na výlet.
Nejdříve jsme vlakem dojeli na zastávku Pila u Trhanova a
odtud jsme museli jít s velkými batohy skoro dva
kilometry k chatkám. Potom jsme se v nich ubytovali po
čtyřech. Mohli jsme si zahrát stolní tenis a fotbal a večer

jsme si opékali buřty,
povídali si a pak jsme šli
spát. Další den ráno jsme si
připravili snídani a potom
vyrazili do Újezda, kde jsme navštívili Pamětní síň Jana Sladkého
Koziny. Odtud jsme se ještě vydali na Hrádek, kde je Kozinova
socha. Cestou jsme se samozřejmě občerstvili v místním krámku.
Kolem poledne jsme se vrátili zpět do tábora a tam jsme si udělali
špagety k obědu. Odpoledne byla volná zábava, při které jsme
opět hráli fotbal, ping pong, badminton… Na chvíli se za námi
přijela podívat i paní učitelka Beránková. Večer jsme si opět
opékali buřty. Po večerce jsme si zalezli do svých chatek a šli
spát. Ve středu ráno jsme si sbalili věci, nasnídali se, uklidili
tábořiště a vydali se na vlak a jeli domů.

P. Tulačka, T. Schenk, 8. B
ŠŠkkoollnníí vvýýlleett 77.. ttřříídd
V úterý 10. června jsme jeli na školní výlet do Techmanie, planetária a Plazy v Plzni. Jely jsme
obě sedmé třídy. Moc jsme si výlet užili. V Techmanii byla spousta zajímavých exponátů, které
jsme si mohli vyzkoušet. Zaujal nás například velký ventilátor, který foukal vzduch rychlostí až
60 km/hod. Pak jsme se přesunuli do planetária. Tam jsme si například zkusili vytvořit
tornádo pomocí vzduchu a vody. V poledne jsme se vydali do obchodního domu Plaza. Bylo už
šílené horko, takže jsme byli rádi, že se tu můžeme občerstvit. Měli jsme dvě hodiny rozchod a
každý si mohl něco koupit. Domů jsme se vrátili v 15.20 hod. Byl to moc hezký výlet.

M. Reitinger, M. Hoang, 7. A




